In bonis Kékkőviensibus arendatas ab Ecclesiasticis 
Dominus Parens Nicolaus Eszterbási habet certas Decimas, 
in casu transituä Armadae protectioni Vestrae Excellentiae, 
et ejusdem Collegarum recommendo nimis demisse et maneo 

Excellentissimae Dominationis Vestrae Carponae 9. Se-
ptembris 1682. Servorum addictissimus 

Valentin us Balassa m. p. 

P. S. Idem homo Kékkőviensis retulit hesterna die a 
Diluculo usque ad occasum solis terribiles explosiones fuisse 
auditas Fülekinum versus. 

Külső czím: Excellontissimo Domino Domino Carolo Sacri Ro. 
mani Imperii Coiniti a Strasoldo Sacr. Caesar. Regiaeque Majestatis 
Consiliar, Camerar, nee non Gi-eneralis Campi Marschalli Locumtenenti 
etc Domino Domino Colendissimo. 

(Eredetije a m. kir. kamarai levéltárban.) 

CCIV. 

Excellentissime Domine Domine Patrone Colendissime. 
Hodie sum locutus cum uno rustico, quem ad castra 
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hostium miseram, elapso die limae inde movit, aliud uon refert, 
quam ex tribus partibus Filekinum oppugnari tormentis, dicit 
etiam elapso die Veneris et Sabatlii Turcas cum arcensibus 
armistitium habuisse, deditionem arcis próbavit conditionibus 
bostis, sed nihil effecit, et sic continuatur denuo oppugnatio. 
Refert Turcas magis tarnen Rebelles intendere versus monta-
nas urbes irruptionem facere. Continuatur Tökölium nobiles 
cogere personaliter insurgere, et quos habere potest ad fide-
litatem suam conjurare. Haec humillime Vestrae Excellentiae 
notificare volui, me suae Excellentiae in gratiam recomman-
dans maneo Vestrae Excellentiae Humillimus Servus 

Wolfgangus Kohary m. p. 
Datum Csabragh 9. Septembris 1682. 

P. S. Populum Transylvanicum valde inermem et sim-
plicem militiam esse dicit. Mea consors suae Excellentiae hac 
occasione, aliquot uvis et prunis humi l l imejnsemre voluit. 

Külső czím : Excellentissimo ac Illustrissimo Domino Domino 
Comiti Carolo de Strasoldo Sacr. Caes. Reg. Majestatis Consiliario nec 
non Generáli Praefecto Vigiliarum (etc.) Domino Domino Domino Co-
lendissimo. Veterosolii. 

(Eredetije a m. kir. kamarai levéltárban.) 

ccv. 
Excellentissime Domine Comes; Domine colendissime. 
Praemisso salutis voto servitiorum meorum addictissi-

mam commendationem. Expediveram heri certum captivum 
Rebellem ad Vestras Excellentias sub Ductu Harsany ; qui fu-
erat per certos hujus loci Praesidiarios sed per infortunium 
in insidias Equestris Compagniae Rebellium incidendo, ex 
Szászy attulerunt rumorem, eosdem prope Dobranivam captos 
esse, prout et quinque Hajdones hujus loci, et quataor Croatas 
Ivanovichianos, se illis casualiter adjungentes. Doleo de re-
cepto Captivo, magis de nostratibus captis, vei maxime vero 
de literis ad Vestram Exeellentiam exaratis, quarum tamen 
continentias hie repeto; Scripsi primo aggratulationem de 
foelici adventu Vestrae Excellentiae, quodque in Persona in-
servirem, nisi ab aliquo jam tempore valetudinis defectus im-
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pediret; sed eo quoque non curato vim mihi quo ad iter sns-
cipiendum inferrem, nisi Domini Comitis Palatini cum adjun-
c t s Caesareis iam tertiariae supervenissent literae, ut omnes 
Praesidiarii praestolemur in loco; singulis enim horis iudica-
turus est quo ei obviam pergere, et cum eo nos conjungere 
debeamus ; nihilominus tamen velim querere unam vel alteram 
diem inserviendi Yestris Excellentiis. Demum indicavi discur-
sum cujusdam Primarii Inimicorum mihi secreto per tertias 
Personas eommunicatum, scio tamen sapienti Consilio Vestrae 
Excellentiae praevisum, nimirum, propterquam quod soleant 
Turcae per modum Lunae Cornutae aciem disponere, duohus 
cornibus vt suum hostem circumvenire, et etiam a tergo ordi-
nem turbare possent, nihilominus; quod etiam praeterea sint 
disposituri certas coliortes occulte ad latera, quorum Pars Ba-
gasiam invadat, Pars vero a tergo adoriendo Caesareos ordi-
nes confundat. Et recordari dignatur Vestra Excellentia ita 
Turcas ad Sarnoviam, et Levam intendisse, quod ego explo-
rando, et advertendo, dum Exccllentissimo Domino Generali 
Zuza detexissem, disposuit obices, quod hostis intentio cessit 
in irritum, demum quod consuluerint adversarii et supereo, 
quod si quo Casu superati fuerint, ad fors simulatam fugam 
intentarint suos currus; et suppellectilem militarem, in loco 
Castrorum relinquant, ut Caesareani Praedae intenti, per ip-
sos redeuntes in ipso actu invadantur et dissipentur; et vix 
id nobis ad Levam non accidisset, coeperat enim jam Turca re-
verti, ut in praeda occupatos confudisset, visis tamen per Du-
meta superficiebus quatuor vexillorum, cum quibus, ulterius 
etiam fugientes persequi intendebant, existimantes Universam 
Armadam eos insequi, secundario reversi fugam continuarunt, 
et vere si praeda relicta, eos fuissemus continuo insecuti múl-
túm sequi bonum potuisset, ad praedam possunt relinqui ne 
ante Generalium reditum ab hoste persequendo dirripiantur 
Castra, aliqui pedites praesertim fatigati, quae omnia sapiens 
Vestrae Excellentiae Consilium, me melius providit; Addide-
ram etiam de Statu Fülekiensi quae suppono aliunde innotu-
isse Vestrae Excellentiae, prout et ratione itineris salva tamen 
aliorum opinione, adjunxeram, me intellexisse nonnullos sva-
dere Vestrae Excellentiae ut per obstructum trans Vegles ar-
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boribus Passum iter suscipiat, nbi et tempus et labor in ape-
riendo insumitur, Praeterea propter Divin et Gacz ex impro-
viso Inimicus invadi vix poterit, siquidem in eo passu sunt 
haee loca Tükülianis rep let a, ideo apposueram ita tamen ut 
stet in arbitrio Vestrae Excellentiae quod fors per Plesocz, et 
Lest (licet et ante Lest est sylva scopata dicta, sed non ob-
structa) posset pervenire ad Kékkő sive Plobenstain, ubi Re-
belles nec se defendere praesument iam secundario Proditores 
facti, Victualibus Arx est repieta, reserviret pro Armada Suae 
Majestatis, ex illis autem internis nemo relinqui deberet in 
loco; sed per Compagnias inter musquetarios distribui, ne si-
mul essent, sunt enim sat robusti ad musquetas gerendás, et 
loco illorum ibi aliqui musquetariy relinqui, qui mecum tan-
quam ad loci kaereditario corresponderent, et sic illi circum-
venti nullum nuntium possent ad Castra hostilia deferre, inde 
vero pagus Nitra et Galsa ubi sunt Castra Tököly quatuor, 
vel quinque millia (reliquos enim ad Tokaj reliquisse dicitur) 
et sic hoc itinere forte minus cautos posset homo reperire, 
cum Tela praevisa minus feriant, Castra autem Turcica trans 
FUlekinum ad Pagum Püspöki jaceret, Transylvanus a latere 
in quadam valle, et kaee sunt quae Vestrae Exellentiae trans-
scripseram, nescio an ad manus adversariorum pervenissent 
vel fors eas miles cui concredideram ad aliquoddumetampro-
jecisset; Insuper heri primum vesperi quidam miles mihi re-
tulit in confidentia se in Portaj cum quodam Transylvanorum 
ad Parolam locutum fuisse, qui dixit, quod multi eorum sint 
inclinati, ubi viderint Armadam Caesaream fortiorem, quod 
malint Caesareanis adhaerere, quam Arma Turcica secundare ; 
Fors Deus dabit spiritum sanctum illis sicut Valachiae Prin-
cipi, ad Levam; Ex quo Baro Adamus Balassa nullo hostium 
viso ex Kékkő prosiliit, post huj us discessum, quarta demum 
die venerunt 30 Equites Tököliani, quos, licet Praesidiarii fu-
erint plures, erant enim praeter liberos selecti 75 liajdones, 
et 44 Equites iuscripti, nihilominus hos paucos ad Arcem im-
miserunt, et homagium Tökölio praestiterunt, et cum aliis iam 
lineam communicationis inter Carponam et Veterisolium tan-
quam harum viarum quasi praescindunt; In reliquo Vestram 
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Excellentiam Divinae Protectioni Commeiido. Datum Carponae 
Die 11. Septembris 1682.